



regionálny  
operačný  
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY  
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program  
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



EURÓPSKA ÚNIA

**DODATOK Č. DZ221401203200101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2214012032001 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Obec Lovinobaňa  
sídlo : SNP 1, 985 54 Lovinobaňa  
Slovenská republika  
konajúci : Ing. Marian Lenhard  
IČO : 00316172  
DIČ : 2021237141  
banka : Dexia banka Slovensko, a.s.  
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky  
predfinancovanie: 6009083022/5600  
refundácia: 6009083022/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

## 2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena čísla účtu (vrátane predčíslia) a kódu banky, zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena systému financovania, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 1.2 Prijímateľ sa časť „číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky predfinancovanie: 6009083022/5600“ mení na „číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky predfinancovanie: 6009083022/5600 refundácia: 6009083022/5600“.
- 2.3. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4 nahrádza novým textom, ktorý znie:  
„4.3. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31.05.2012. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.4. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:  
„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:  
a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **725 867,43 EUR** (slovom sedemstodvadsaťpäťtisícosemstošesťdesiat-sedem EUR a štyridsaťtri centov),  
b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **724 599,81 EUR** (slovom sedemstodvadsaťštyritisícpäťstodevät’desiatdeväť EUR a osemdesiatjeden centov),  
c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **688 369,81 EUR** (slovom šesťstoosemdesiatosemtisícristošesťdesiatdeväť EUR a osemdesiatjeden centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) tohto článku Zmluvy“.
- 2.5. V čl. 5 Špecifické podmienky zmluvy sa bod 5.1. nahrádza novým textom, ktorý znie:  
„5.1. Zmluvné strany sa dohodli že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 VZP výlučne odsek 5 a vzhľadom na určený systém financovania: kombinovaný systém predfinancovania a refundácie sa z článku 16 VZP použije výlučne odsek 2.“
- 2.6. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.7. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.8. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

### 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2214012032001**.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Lovinobani, dňa: .....

Podpis:.....

Ing. Marian Lenhard, starosta obce Lovinobaňa

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**





Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa	
Kód ITMS	22140120320	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	84	01 – nenávratná dotácia
23 – Regionálne/miestne cesty	16	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – verejná správa	100	05 – vidiecke oblasti

**2. Miesto realizácie Projektu**

NUTS II	SK 03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK 032 Banskobystrický kraj
Okres	Lučenec
Obec	Lovinobaňa
Ulica	Školská, Štvrť 1. mája
Číslo	-

**3. Ciele Projektu**

Cieľ projektu	Revitalizovať centrálnu zónu a zvýšiť atraktivitu obce Lovinobaňa prostredníctvom investícií do rekonštrukcie a doplnenia základnej infraštruktúry
Špecifický cieľ projektu 1	Zrealizovať SO 01 – rekonštrukciu miestnych komunikácií
Špecifický cieľ projektu 2	Zrealizovať SO 02 – rekonštrukciu chodníkov
Špecifický cieľ projektu 3	Zrealizovať SO 03 – verejné priestranstvo (spevnené plochy, verejné priestranstvo, verejná zeleň, drobná architektúra)
Špecifický cieľ projektu 4	Zrealizovať SO 04 – rekonštrukciu autobusovej zastávky
Špecifický cieľ projektu 5	Zrealizovať SO 05 – rekonštrukciu verejného osvetlenia
Špecifický cieľ projektu 6	Vypracovať projektovú dokumentáciu revitalizácie centrálnej zóny obce
Špecifický cieľ projektu 7	Zrealizovať proces verejného obstarávania prostredníctvom odborne spôsobilej osoby
Špecifický cieľ projektu 8	Zrealizovať kompletný manažment projektu prostredníctvom externého dodávateľa

#### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	0,98	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	725 867,43	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	5	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencie - schopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	2 150	2017

#### Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	725 867,43	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012

#### 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	11/2010	02/2012
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	05/2009	07/2009
C Proces verejného obstarávania	12/2009	11/2010
D Externý manažment projektov	05/2010	05/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		05/2012

## 6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	<b>683 632,21</b>	<b>1 267,62</b>	<b>684 899,83</b>	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	28 441,67	0,00	28 441,67	717001
			EUR	655 190,54	1 267,62	656 458,16	717002
		<i>SPOLU</i>	EUR	683 632,21	1 267,62	684 899,83	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	<b>40 967,60</b>	<b>0,00</b>	<b>40 967,60</b>	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	26 180,00	0,00	26 180,00	716
		<i>SPOLU</i>	EUR	26 180,00	0,00	26 180,00	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	1 650,00	0,00	1 650,00	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	13 137,60	0,00	13 137,60	637005
Celkovo			EUR	<b>724 599,81</b>	<b>1 267,62</b>	<b>725 867,43</b>	

### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).



**Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa**
**Objednávateľ: Obec Lovinobaňa-Obecný úrad Lovinobaňa, SNP 356/1, 985 54 Lovinobaňa**
**Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK,a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina**

<b>REKAPITULÁCIA</b>					
č. objektu	Názov	Cena celkom za objekt bez DPH /EUR/	DPH 20%	Cena celkom za objekt s DPH /EUR/	skupiny výdavkov
<b>SO 01</b>	<b>Miestne komunikácie</b>	<b>327 794,23</b>	<b>65 558,84</b>	<b>393 353,07</b>	<b>717002</b>
SO 01.1	Rekonštrukcia miestnej komunikácie , ul. Školská	96 638,21	19 327,64	115 965,85	717002
SO 01.3	Rekonštrukcia miestnej komunikácie , Štvrť 1.mája	16 667,59	3 333,52	20 001,11	717002
SO 01.3.1	Rekonštrukcia miestnej komunikácie , časť parkovisko 1, Štvrť 1.mája	9 102,93	1 820,59	10 923,52	717002
SO 01.3.2	Rekonštrukcia miestnej komunikácie , časť parkovisko 2, Štvrť 1.mája	6 193,20	1 238,64	7 431,84	717002
SO 01.4	Rekonštrukcia miestnej komunikácie , Štvrť 1.mája	7 052,34	1 410,47	8 462,81	717002
SO 01.4.1	Rekonštrukcia miestnej komunikácie , časť parkovisko , Štvrť 1.mája	7 174,50	1 434,90	8 609,40	717002
SO 01.5	Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , Štvrť 1.mája	7 199,25	1 439,85	8 639,10	717002
SO 01.6	Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , Štvrť 1. mája	20 290,06	4 058,01	24 348,07	717002
SO 01.7	Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , Štvrť 1.mája	19 498,00	3 899,60	23 397,60	717002
SO 01.7.1	Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , časť parkovisko 1 , Štvrť 1.mája	26 987,02	5 397,40	32 384,42	717002
SO 01.10	Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , Štvrť 1.mája	13 498,06	2 699,61	16 197,67	717002
SO 01.10.1	Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , časť parkovisko , Štvrť 1.mája	10 557,82	2 111,56	12 669,38	717002
SO 01.11	Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , časť parkovisko 1, Štvrť 1. mája	28 646,34	5 729,27	34 375,61	717002
SO 01.11.1	Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , časť parkovisko 1 , Štvrť 1.mája	6 193,20	1 238,64	7 431,84	717002
SO 01.11.2	Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , časť parkovisko 2 , Štvrť 1.mája	6 193,20	1 238,64	7 431,84	717002
SO 01.12	Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , Štvrť 1.mája	33 889,87	6 777,97	40 667,84	717002
SO 01.12.1	Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , časť parkovisko , Štvrť 1.mája	12 012,64	2 402,53	14 415,17	717002
<b>SO 02</b>	<b>Chodníky</b>	<b>129 696,89</b>	<b>25 939,38</b>	<b>155 636,27</b>	<b>717002</b>
SO 02.1	Rekonštrukcia chodníka ul. Školská	43 590,55	8 718,11	52 308,66	717002
SO 02.2	Rekonštrukcia chodníka ul. Školská	39 286,98	7 857,40	47 144,38	717002
SO 02.4	Rekonštrukcia chodníka , Štvrť 1. mája	8 849,64	1 769,93	10 619,57	717002
SO 02.5	Rekonštrukcia chodníka , Štvrť 1. mája	7 593,15	1 518,63	9 111,78	717002
SO 02.6	Rekonštrukcia chodníka , Štvrť 1. mája	30 376,57	6 075,31	36 451,88	717002
<b>SO 03</b>	<b>Verejné priestranstvo</b>	<b>72 532,18</b>	<b>14 506,44</b>	<b>87 038,62</b>	<b>717002</b>
SO 03.1	Rekonštrukcia verejného priestranstva , Štvrť 1. mája	16 591,99	3 318,40	19 910,39	717002
SO 03.2	Verejná zeleň , Štvrť 1. mája - rekonštrukcia nová	32 238,80	6 447,76	38 686,56	717002
SO 03.4	Prvky drobnej architektúry , Štvrť 1 mája	23 701,39	4 740,28	28 441,67	717001
<b>SO 04</b>	<b>Rekonštrukcia zastávky</b>	<b>5 940,74</b>	<b>1 188,15</b>	<b>7 128,89</b>	<b>717002</b>
<b>SO 05</b>	<b>Verejné osvetlenie</b>	<b>34 785,82</b>	<b>6 957,16</b>	<b>41 742,98</b>	<b>717002</b>
SO 05.1	Rekonštrukcie verejného osvetlenia , ul. Školská	5 789,30	1 157,86	6 947,16	717002
SO 05.2	Rekonštrukcie verejného osvetlenia , sídl. 1. mája	27 940,17	5 588,03	33 528,20	717002
SO 05.1	Rekonštrukcie verejného osvetlenia , ul. Školská NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY	96,50	19,30	115,80	717002
SO 05.2	Rekonštrukcie verejného osvetlenia , sídl. 1. mája NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY	959,85	191,97	1 151,82	717002
<b>Celková cena predmetu zakázky</b>		<b>570 749,86 €</b>	<b>114 149,97 €</b>	<b>684 899,83 €</b>	



**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie  
 Časť: SO 01.1- Rekonštrukcia miestnej komunikácie , ul. Školská  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>96 638,21</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>22 346,98</b>
1	221	113151315	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m <sup>2</sup> , pruh nad 750 mm, s prek.hr.60 mm	m <sup>2</sup>	2 429,240	8,90	21 620,24
13	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	11,389	18,48	210,47
14	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	11,389	2,94	33,48
15	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m <sup>3</sup>	11,389	3,82	43,51
16	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m <sup>3</sup>	91,112	0,55	50,11
17	001	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	11,389	5,44	61,96
19	001	1712012.01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	11,389	27,91	317,87
18	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	11,389	0,82	9,34
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>264,43</b>
20	271	451541111	Lôžko v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m <sup>3</sup>	7,592	34,83	264,43
<b>5 Komunikácie</b>							<b>54 536,44</b>
2	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	2 429,240	0,60	1 457,54
3	221	577131311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. ABS 40 mm - vyrovnávacia vrstva	m <sup>2</sup>	2 429,240	8,61	20 915,76
4	221	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ) hr.50mm	m <sup>2</sup>	2 429,240	13,24	32 163,14
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>17 859,54</b>
5	221	935112311	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu C 10/12,5	m	126,540	19,08	2 414,38
6	592	5922763200.2	Tvárnica priekopová TBM 1/60	ks	421,800	2,40	1 012,32
7	001	938902102	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosu nad 0,15 do 0,30 m <sup>3</sup> /m	m	245,000	1,96	480,20
8	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	371,674	1,85	687,60
9	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	3 345,063	0,38	1 271,12
10	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	371,674	4,36	1 620,50
11	221	979087212.01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	371,674	27,91	10 373,42
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>1 630,82</b>
12	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	652,326	2,50	1 630,82

**Celkom bez DPH****96 638,21 €**

# Rozpočet

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie  
 Časť: SO 01.3 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie, Štvrť 1.mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>16 667,59</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>3 194,44</b>
1	221	113107121	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, 0,130 t	m <sup>2</sup>	204,550	9,05	1 851,18
2	221	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm, 0,181 t	m <sup>2</sup>	204,550	5,28	1 080,02
3	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	4,179	18,48	77,23
4	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	4,179	2,94	12,29
5	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m <sup>3</sup>	4,179	3,82	15,96
6	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m <sup>3</sup>	33,432	0,55	18,39
7	001	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	4,179	5,44	22,73
8	001	1712012.01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	4,179	27,91	116,64
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>97,04</b>
9	271	451541111	Lôžko v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m <sup>3</sup>	2,786	34,83	97,04
<b>5 Komunikácie</b>							<b>6 644,75</b>
10	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m <sup>2</sup>	41,400	6,15	254,61
11	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut. hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	204,550	6,95	1 421,62
12	221	564831111.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením ( doplnenie vyburaného povrchu v množstve 0,10 m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> )	m <sup>3</sup>	20,455	31,60	646,38
13	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	204,550	0,60	122,73
14	221	575171111	Makadam asfaltový vsypný, z kameniva hrubého drveného obaleného asfaltom, po zhutnení hr.80 mm	m <sup>2</sup>	204,550	7,29	1 491,17
15	221	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABS) hr.50mm	m <sup>2</sup>	204,550	13,24	2 708,24
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>6 161,27</b>
16	221	919513111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových alebo železobetónových DN 500 mm	m	8,500	56,57	480,85
17	592	5922323000	Rúra betónová pre odpadné vody TBR 50/250	ks	4,040	147,15	594,49
18	221	935112311	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu C 10/12,5	m	46,430	19,08	885,88
19	592	5922763200.2	Tvárnica priekopová TBM 1/60	ks	156,667	2,40	376,00
20	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	101,866	1,85	188,45

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
21	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	916,793	0,38	348,38
22	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	101,866	4,36	444,14
23	221	979087212. 01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	101,866	27,91	2 843,08
		<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>570,09</b>
24	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	228,037	2,50	570,09

**Celkom bez DPH****16 667,59 €**

# Rozpočet

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa

Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie

Časť: SO 01.3.1 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie , časť parkovisko 1, Štvrť 1.mája

Objednávateľ: Obec Lovinobaňa

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>9 102,93</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>1 825,86</b>
1	221	113107121	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, 0,130 t	m2	75,000	9,05	678,75
2	221	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	75,000	5,28	396,00
3	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov 0,145 t	m	40,000	1,83	73,20
4	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	11,250	4,50	50,63
5	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	11,250	0,75	8,44
6	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	2,400	18,48	44,35
7	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	2,400	2,94	7,06
8	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m	m3	13,650	3,82	52,14
9	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	109,200	0,55	60,06
10	001	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	13,650	5,44	74,26
11	001	1712012.01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	13,650	27,91	380,97
<b>5 Komunikácie</b>							<b>4 976,40</b>
12	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	75,000	6,15	461,25
13	221	581114113.1	Kryt z betónu prostého C 15 komunikácií hr. 150 mm	m2	75,000	20,44	1 533,00
14	592	5922913600	Zámková dlažba 6 cm	m2	82,500	22,42	1 849,65
15	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m2	75,000	15,10	1 132,50
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>2 104,74</b>
16	221	917762111	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	40,000	10,20	408,00
17	592	5921745000.1	Obrubník betónový dl. 1,00 m	ks	40,400	7,10	286,84
18	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	2,400	131,89	316,54
19	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	29,125	1,85	53,88
20	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	262,125	0,38	99,61
21	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	29,125	4,36	126,99
22	221	979087212.01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	29,125	27,91	812,88
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>195,93</b>

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
23	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	78,373	2,50	195,93

**Celkom bez DPH****9 102,93 €**



# Rozpočet

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie  
 Časť: SO 01.3.2 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie, časť parkovisko 2, Štvrť 1.mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>6 193,20</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>1 235,93</b>
1	221	113107121	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, 0,130 t	m2	50,000	9,05	452,50
2	221	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	50,000	5,28	264,00
3	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov 0,145 t	m	30,000	1,83	54,90
4	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	7,500	4,50	33,75
5	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	7,500	0,75	5,63
6	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	1,800	18,48	33,26
7	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	1,800	2,94	5,29
8	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m	m3	9,300	3,82	35,53
9	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	74,400	0,55	40,92
10	001	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	9,300	5,44	50,59
11	001	1712012.01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	9,300	27,91	259,56
<b>5 Komunikácie</b>							<b>3 317,60</b>
12	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	50,000	6,15	307,50
13	221	581114113.1	Kryt z betónu prostého C 15 komunikácií hr. 150 mm	m2	50,000	20,44	1 022,00
14	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m2	50,000	15,10	755,00
15	592	5922913600	Zámková dlažba 6 cm	m2	55,000	22,42	1 233,10
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>1 505,58</b>
16	221	917762111	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	30,000	10,20	306,00
17	592	5921745000.1	Obrubník betónový dl. 1,00 m	ks	30,300	7,10	215,13
18	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	1,800	131,89	237,40
19	221	979082213	Vodorovná doprava suti so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	19,900	1,85	36,82
20	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	179,100	0,38	68,06
21	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu suti	t	19,900	4,36	86,76
22	221	979087212.01	Poplatok za uloženie suti na skládku	t	19,900	27,91	555,41
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>134,09</b>

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
23	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	53,636	2,50	134,09

**Celkom bez DPH**

**6 193,20 €**

**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie  
 Časť: SO 01.4 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie , Štvrť 1.mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>7 052,34</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>1 589,61</b>
1	221	113107124	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, 0,560 t	m2	79,880	19,90	1 589,61
<b>5 Komunikácie</b>							<b>2 986,72</b>
2	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	79,880	6,15	491,26
3	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut. hr. 150 mm	m2	79,880	6,95	555,17
4	221	564831111.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením ( doplnenie vyburaného povrchu v množstve 0,10 m3/m2 )	m3	7,988	31,60	252,42
5	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	79,880	0,60	47,93
6	221	575171111	Makadam asfaltový vsypný, z kameniva hrubého drveného obaleného asfaltom, po zhutnení hr.80 mm	m2	79,880	7,29	582,33
7	221	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABS) hr.50mm	m2	79,880	13,24	1 057,61
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>2 240,01</b>
8	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	59,670	1,85	110,39
9	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	537,033	0,38	204,07
10	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	59,670	4,36	260,16
11	221	979087212. 01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	59,670	27,91	1 665,39
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>236,00</b>
12	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	94,401	2,50	236,00

**Celkom bez DPH****7 052,34**

# Rozpočet

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie  
 Časť: SO 01.4.1 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie , časť parkovisko , Štvrť 1.mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>7 174,50</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>1 289,31</b>
1	221	113107121	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, 0,130 t	m2	60,000	9,05	543,00
2	221	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	60,000	5,28	316,80
3	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov 0,145 t	m	34,000	1,83	62,22
4	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	5,100	4,50	22,95
5	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	5,100	0,75	3,83
6	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	2,040	18,48	37,70
7	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	2,040	2,94	6,00
8	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m	m3	7,140	3,82	27,27
9	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	57,120	0,55	31,42
10	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	7,140	5,44	38,84
11	001	1712012 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	7,140	27,91	199,28
<b>5 Komunikácie</b>							<b>3 981,12</b>
12	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	60,000	6,15	369,00
13	221	581114113.1	Kryt z betónu prostého C 15 komunikácií hr. 150 mm	m2	60,000	20,44	1 226,40
14	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m2	60,000	15,10	906,00
15	592	5922913600	Zámková dlažba 6 cm	m2	66,000	22,42	1 479,72
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>1 745,24</b>
16	221	917762111	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	34,000	10,20	346,80
17	592	5921745000.1	Obrubník betónový dl. 1,00 m	ks	34,340	7,10	243,81
18	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	2,040	131,89	269,06
19	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	23,590	1,85	43,64
20	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	212,310	0,38	80,68
21	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	23,590	4,36	102,85
22	221	979087212. 01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	23,590	27,91	658,40
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>158,83</b>

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
23	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	63,531	2,50	158,83

**Celkom bez DPH****7 174,50 €**



**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie  
 Časť: SO 01.5 - Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , Štvrť 1.mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>7 199,25</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>639,51</b>
1	221	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m <sup>2</sup> , hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m <sup>2</sup>	121,120	5,28	639,51
<b>5 Komunikácie</b>							<b>4 528,67</b>
2	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m <sup>2</sup>	121,120	6,15	744,89
3	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	121,120	6,95	841,78
4	221	564831111.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením ( doplnenie vyburaného povrchu v množstve 0,10 m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> )	m <sup>3</sup>	12,112	31,60	382,74
5	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	121,120	0,60	72,67
6	221	575171111	Makadam asfaltový vsypný, z kameniva hrubého drveného obaleného asfaltom, po zhutnení hr.80 mm	m <sup>2</sup>	121,120	7,29	882,96
7	221	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABS) hr.50mm	m <sup>2</sup>	121,120	13,24	1 603,63
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>1 673,23</b>
8	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	44,572	1,85	82,46
9	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	401,149	0,38	152,44
10	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	44,572	4,36	194,33
11	221	979087212. 01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	44,572	27,91	1 244,00
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>357,84</b>
12	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	143,137	2,50	357,84

**Celkom bez DPH****7 199,25 €**

**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie  
 Časť: SO 01.6 - Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , Štvrť 1. mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>20 290,06</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>1 125,04</b>
0	221	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	213,075	5,28	1 125,04
<b>5 Komunikácie</b>							<b>14 836,37</b>
0	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	213,075	6,95	1 480,87
0	221	564831111.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením ( doplnenie vyburaného povrchu v množstve 0,10 m3/m2 )	m3	213,075	31,60	6 733,17
0	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	213,075	0,60	127,85
0	221	575171111	Makadam asfaltový vsypný, z kameniva hrubého drveného obaleného asfaltom, po zhutnení hr.80 mm	m2	213,075	7,29	1 553,32
0	221	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABS) hr.50mm	m2	213,075	13,24	2 821,11
0	221	597962132	Montáž odvodňovacieho žľabu s mrežou S - 400 do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	5,000	31,61	158,05
0	592	5923001310	Žľaby pre vysokú záťaž 400 BG- Liatinový rošt 500/447/25 trieda D/E	ks	10,000	196,20	1 962,00
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>2 943,59</b>
0	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	78,412	1,85	145,06
0	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	705,704	0,38	268,17
0	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	78,412	4,36	341,88
0	221	979087212. 01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	78,412	27,91	2 188,48
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>1 385,06</b>
0	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	554,023	2,50	1 385,06

**Celkom bez DPH****20 290,06 €**

**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie  
 Časť: SO 01.7 - Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , Štvrť 1.mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8

**HSV Práce a dodávky HSV****19 498,00****5 Komunikácie****16 363,46**

1	221	566905111	Upravenie výtlkov ciest betónom	m3	25,933	132,10	3 425,75
2	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	576,290	0,60	345,77
3	221	577131311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. ABS jemnozrnný hr.40mm	m2	576,290	8,61	4 961,86
4	221	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABS) hr.50mm	m2	576,290	13,24	7 630,08
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>2 639,41</b>
5	015	938902122	Čistenie plôch betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	576,290	4,58	2 639,41
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>495,13</b>
6	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	198,050	2,50	495,13

**Celkom bez DPH****19 498,00 €**

**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa

Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie

Časť: SO 01.7.1 - Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , časť parkovisko 1 , Štvrť 1.mája

Objednávateľ: Obec Lovinobaňa

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV							26 987,02
Práce a dodávky HSV							
1 Zemné práce							6 517,59
1	221	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m <sup>2</sup>	225,000	17,11	3 849,75
2	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov 0,145 t	m	100,000	1,83	183,00
3	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	45,000	4,50	202,50
4	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m <sup>3</sup>	45,000	0,75	33,75
5	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	6,000	18,48	110,88
6	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	6,000	2,94	17,64
7	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m <sup>3</sup>	51,000	3,82	194,82
8	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m <sup>3</sup>	408,000	0,55	224,40
9	001	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	51,000	5,44	277,44
10	001	1712012.01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	51,000	27,91	1 423,41
<b>5 Komunikácie</b>							<b>14 929,20</b>
11	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m <sup>2</sup>	225,000	6,15	1 383,75
12	221	581114113.1	Kryt z betónu prostého C 15 komunikácií hr.150 mm	m <sup>2</sup>	225,000	20,44	4 599,00
13	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m <sup>2</sup>	225,000	15,10	3 397,50
14	592	5922913600	Zámková dlažba 6 cm	m <sup>2</sup>	247,500	22,42	5 548,95
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>4 973,24</b>
15	221	917762111	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	100,000	10,20	1 020,00
16	592	5921745000.1	Obrubník betónový dl. 1,00 m	ks	101,000	7,10	717,10
17	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajiníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m <sup>3</sup>	6,000	131,89	791,34
18	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	65,125	1,85	120,48
19	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	586,125	0,38	222,73
20	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	65,125	4,36	283,95
21	221	979087212.01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	65,125	27,91	1 817,64
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>566,99</b>
22	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytím asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	226,797	2,50	566,99

**Celkom bez DPH****26 987,02 €**

# Rozpočet

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie  
 Časť: SO 01.10 - Rekonštrukcia prístupovej komunikácie , Štvrť 1.mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV							13 498,06
Práce a dodávky HSV							
<b>1 Zemné práce</b>							<b>1 504,54</b>
1	221	113107222	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm 0,235t	m2	202,500	4,25	860,63
2	221	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	202,500	1,92	388,80
3	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	4,050	18,48	74,84
4	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	4,050	2,94	11,91
5	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	4,050	3,82	15,47
6	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	32,400	0,55	17,82
7	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	4,050	5,44	22,03
8	001	1712012 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	4,050	27,91	113,04
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>94,04</b>
9	271	451541111	Lôžko v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	m3	2,700	34,83	94,04
<b>5 Komunikácie</b>							<b>5 686,21</b>
10	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	202,500	6,95	1 407,38
11	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	202,500	0,60	121,50
12	221	575171111	Makadam asfaltový vsypný, z kameniva hrubého drveného obaleného asfaltom, po zhutnení hr.80 mm	m2	202,500	7,29	1 476,23
13	221	577141212.1	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný (AB) hr.50mm	m2	202,500	13,24	2 681,10
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>5 802,53</b>
14	221	935112311	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu C 10/12,5	m	45,000	19,08	858,60
15	592	5922763200.2	Tvárnica priekopová TBM 1/60	ks	150,000	2,40	360,00
16	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	122,108	1,85	225,90
17	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 098,968	0,38	417,61
18	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	122,108	4,36	532,39
19	221	979087212. 01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	122,108	27,91	3 408,03
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>410,74</b>



P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
20	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	164,296	2,50	410,74

**Celkom bez DPH****13 498,06**

# Rozpočet

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa

Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie

Časť: SO 01.10.1 - Rekonštrukcia prístupovej komunikácie, časť parkovisko, štvrť 1.mája

Objednávateľ: Obec Lovinobaňa

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV		Práce a dodávky HSV		10 557,82			
1		Zemné práce		2 120,82			
1	221	113107121	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, 0,130 t	m <sup>2</sup>	87,500	9,05	791,88
2	221	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm, 0,181 t	m <sup>2</sup>	87,500	5,28	462,00
3	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov 0,145 t	m	45,000	1,83	82,35
4	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	13,125	4,50	59,06
5	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m <sup>3</sup>	13,125	0,75	9,84
6	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2,700	18,48	49,90
7	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	2,700	2,94	7,94
8	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m	m <sup>3</sup>	15,825	3,82	60,45
9	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m <sup>3</sup>	126,600	0,55	69,63
10	001	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	15,825	5,44	86,09
11	001	1712012.01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	15,825	27,91	441,68
5		Komunikácie		5 805,81			
12	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	87,500	6,15	538,13
13	221	581114113.1	Kryt z betónu prostého C 15 komunikácií hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	87,500	20,44	1 788,50
14	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m <sup>2</sup>	87,500	15,10	1 321,25
15	592	5922913600	Zámková dlažba 6 cm	m <sup>2</sup>	96,250	22,42	2 157,93
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie		2 404,33			
16	221	917762111	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	45,000	10,20	459,00
17	592	5921745000.1	Obrubník betónový dl. 1,00 m	ks	45,450	7,10	322,70
18	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m <sup>3</sup>	2,700	131,89	356,10
19	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	33,738	1,85	62,42
20	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	303,638	0,38	115,38
21	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	33,738	4,36	147,10
22	221	979087212.01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	33,738	27,91	941,63
99		Presun hmôt HSV		226,86			

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
23	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	90,742	2,50	226,86

**Celkom bez DPH****10 557,82 €**

# Rozpočet

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa

Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie

Časť: SO 01.11 - Rekonštrukcia prístupovej komunikácie, časť parkovisko 1, Štvrť 1. mája

Objednávateľ: Obec Lovinobaňa

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>28 646,34</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>3 267,76</b>
0	221	113107222	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	m <sup>2</sup>	404,845	4,25	1 720,59
0	221	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	m <sup>2</sup>	404,845	1,92	777,30
0	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	12,222	18,48	225,86
0	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	12,222	2,94	35,93
0	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m	m <sup>3</sup>	12,222	3,82	46,69
0	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m <sup>3</sup>	97,776	0,55	53,78
0	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	12,222	5,44	66,49
0	001	1712012.01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	12,222	27,91	341,12
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>283,79</b>
0	271	451541111	Lôžko v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	m <sup>3</sup>	8,148	34,83	283,79
<b>5 Komunikácie</b>							<b>11 368,29</b>
0	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	404,845	6,95	2 813,67
0	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	404,875	0,60	242,93
0	221	575171111	Makadam asfaltový vsypný, z kameniva hrubého drveného obaleného asfaltom, po zhutnení hr.80 mm	m <sup>2</sup>	404,875	7,29	2 951,54
0	221	577141212.1	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (AB) hr.50mm	m <sup>2</sup>	404,845	13,24	5 360,15
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>12 841,97</b>
0	221	935112311	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu C 10/12,5	m	135,800	19,08	2 591,06
0	592	5922763200.2	Tvárnica priekopová TBM 1/60	ks	452,667	2,40	1 086,40
0	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	244,127	1,85	451,63
0	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 197,144	0,38	834,91
0	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	244,127	4,36	1 064,39
0	221	979087212.01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	244,127	27,91	6 813,58
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>884,53</b>

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
0	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	353,813	2,50	884,53

**Celkom bez DPH****28 646,34 €**

# Rozpočet

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa

Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie

Časť: SO 01.11.1 - Rekonštrukcia prístupovej komunikácie, časť parkovisko 1, Štvrť 1.mája

Objednávateľ: Obec Lovinobaňa

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>6 193,20</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>1 235,93</b>
1	221	113107121	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, 0,130 t	m2	50,000	9,05	452,50
2	221	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, 0,181 t	m2	50,000	5,28	264,00
3	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov 0,145 t	m	30,000	1,83	54,90
4	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	7,500	4,50	33,75
5	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	7,500	0,75	5,63
6	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	1,800	18,48	33,26
7	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	1,800	2,94	5,29
8	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m	m3	9,300	3,82	35,53
9	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	74,400	0,55	40,92
10	001	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	9,300	5,44	50,59
11	001	1712012.01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	9,300	27,91	259,56
<b>5 Komunikácie</b>							<b>3 317,60</b>
12	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	50,000	6,15	307,50
13	221	581114113.1	Kryt z betónu prostého C 15 komunikácií hr. 150 mm	m2	50,000	20,44	1 022,00
14	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m2	50,000	15,10	755,00
15	592	5922913600	Zámková dlažba 6 cm	m2	55,000	22,42	1 233,10
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>1 505,58</b>
16	221	917762111	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	30,000	10,20	306,00
17	592	5921745000.1	Obrubník betónový dl. 1,00 m	ks	30,300	7,10	215,13
18	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	1,800	131,89	237,40
19	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	19,900	1,85	36,82
20	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	179,100	0,38	68,06
21	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	19,900	4,36	86,76
22	221	979087212.01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	19,900	27,91	555,41
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>134,09</b>



P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
23	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	53,636	2,50	134,09

**Celkom bez DPH****6 193,20 €**

**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa

Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie

Časť: SO 01.11.2 - Rekonštrukcia prístupovej komunikácie, časť parkovisko 2, Štvrť 1.mája

Objednávateľ: Obec Lovinobaňa

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV							6 193,20
Práce a dodávky HSV							
1 Zemné práce							1 235,93
1	221	113107121	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, 0,130 t	m2	50,000	9,05	452,50
2	221	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	50,000	5,28	264,00
3	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov 0,145 t	m	30,000	1,83	54,90
4	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	7,500	4,50	33,75
5	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	7,500	0,75	5,63
6	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	1,800	18,48	33,26
7	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	1,800	2,94	5,29
8	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m	m3	9,300	3,82	35,53
9	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	74,400	0,55	40,92
10	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	9,300	5,44	50,59
11	001	1712012.01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	9,300	27,91	259,56
5 Komunikácie							3 317,60
12	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	50,000	6,15	307,50
13	221	581114113.1	Kryt z betónu prostého C 15 komunikácií hr. 150 mm	m2	50,000	20,44	1 022,00
14	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m2	50,000	15,10	755,00
15	592	5922913600	Zámková dlažba 6 cm	m2	55,000	22,42	1 233,10
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1 505,58
16	221	917762111	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	30,000	10,20	306,00
17	592	5921745000.1	Obrubník betónový dl. 1,00 m	ks	30,300	7,10	215,13
18	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	1,800	131,89	237,40
19	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	19,900	1,85	36,82
20	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	179,100	0,38	68,06
21	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	19,900	4,36	86,76
22	221	979087212.01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	19,900	27,91	555,41
99 Presun hmôt HSV							134,09

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
23	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	53,636	2,50	134,09

**Celkom bez DPH****6 193,20**

# Rozpočet

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie  
 Časť: SO 01.12 - Rekonštrukcia prístupovej komunikácie, Štvrť 1.mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>33 889,87</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>3 346,78</b>
1	221	113107222	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m <sup>2</sup> ,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m <sup>2</sup>	445,000	4,25	1 891,25
2	221	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m <sup>2</sup> ,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m <sup>2</sup>	445,000	1,92	854,40
3	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	9,522	18,48	175,97
4	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	9,552	2,94	28,08
5	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m <sup>3</sup>	9,552	3,82	36,49
6	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m <sup>3</sup>	76,416	0,55	42,03
7	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	9,552	5,44	51,96
8	001	1712012.01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	9,552	27,91	266,60
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>221,10</b>
9	271	451541111	Lôžko v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m <sup>3</sup>	6,348	34,83	221,10
<b>5 Komunikácie</b>							<b>12 495,60</b>
10	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	445,000	6,95	3 092,75
11	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	445,000	0,60	267,00
12	221	575171111	Makadam asfaltový vsypný, z kameniva hrubého drveného obaleného asfaltom, po zhutnení hr.80 mm	m <sup>2</sup>	445,000	7,29	3 244,05
13	221	577141212.1	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (AB) hr.50mm	m <sup>2</sup>	445,000	13,24	5 891,80
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>16 837,00</b>
14	221	919513111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových alebo železobetónových DN 500 mm	m	19,000	56,57	1 074,83
15	592	5922323000	Rúra betónová pre odpadné vody TBR 50/250	ks	19,190	147,15	2 823,81
16	221	935112311	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu C 10/12,5	m	105,800	19,08	2 018,66
17	592	5922763200.2	Tvárnica priekopová TBM 1/60	ks	352,667	2,40	846,40
18	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	268,335	1,85	496,42
19	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 415,015	0,38	917,71
20	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	268,335	4,36	1 169,94
21	221	979087212.01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	268,335	27,91	7 489,23

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
		99	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>989,39</b>
22	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	395,757	2,50	989,39

**Celkom bez DPH****33 889,87 €**

# Rozpočet

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa

Objekt: SO 01 - Miestne komunikácie

Časť: SO 01.12.1 - Rekonštrukcia prístupovej komunikácie, časť parkovisko, štvrť 1.mája

Objednávateľ: Obec Lovinobaňa

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>12 012,64</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>2 415,77</b>
1	221	113107121	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, 0,130 t	m <sup>2</sup>	100,000	9,05	905,00
2	221	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	m <sup>2</sup>	100,000	5,28	528,00
3	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov 0,145 t	m	50,000	1,83	91,50
4	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	15,000	4,50	67,50
5	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m <sup>3</sup>	15,000	0,75	11,25
6	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3,000	18,48	55,44
7	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	3,000	2,94	8,82
8	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m	m <sup>3</sup>	18,000	3,82	68,76
9	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m <sup>3</sup>	144,000	0,55	79,20
10	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	18,000	5,44	97,92
11	001	1712012.01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	18,000	27,91	502,38
<b>5 Komunikácie</b>							<b>6 635,20</b>
12	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	100,000	6,15	615,00
13	221	581114113.1	Kryt z betónu prostého C 15 komunikácií hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	100,000	20,44	2 044,00
14	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m <sup>2</sup>	100,000	15,10	1 510,00
15	592	5922913600	Zámková dlažba 6 cm	m <sup>2</sup>	110,000	22,42	2 466,20
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>2 703,89</b>
16	221	917762111	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	50,000	10,20	510,00
17	592	5921745000.1	Obrubník betónový dl. 1,00 m	ks	50,500	7,10	358,55
18	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m <sup>3</sup>	3,000	131,89	395,67
19	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	38,350	1,85	70,95
20	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	345,150	0,38	131,16
21	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	38,350	4,36	167,21
22	221	979087212.01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	38,350	27,91	1 070,35
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>257,78</b>



P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
23	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	103,110	2,50	257,78

**Celkom bez DPH****12 012,64 €**

**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 02 - Chodníky  
 Časť: SO 02.1 - Rekonštrukcia chodníka ul. Školská  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/	
1	2	3	4	5	6	7	8	
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>					<b>43 590,55</b>	
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>					<b>3 263,49</b>	
1	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t	m2	486,000	5,80	2 818,80	
2	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov 0,145 t	m	243,000	1,83	444,69	
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>					<b>25 770,55</b>	
3	221	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	478,100	7,19	3 437,54	
4	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	478,100	6,95	3 322,80	
5	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m2	478,100	15,10	7 219,31	
6	592	5922913600	Zámková dlažba 6 cm	m2	525,910	22,42	11 790,90	
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					<b>13 200,52</b>	
7	221	917762111	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	239,040	10,20	2 438,21	
8	592	5921745000.1	Obrubník betónový dl. 1,00 m	ks	241,430	7,10	1 714,15	
9	592	5922902940	Obrubník parkový dl. 1,00 m	ks	241,430	5,90	1 424,44	
10	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	28,685	131,89	3 783,26	
11	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	102,303	1,85	189,26	
12	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	920,727	0,38	349,88	
13	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	102,303	4,36	446,04	
14	221	979087212.01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	102,303	27,91	2 855,28	
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>					<b>1 355,99</b>	
15	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	542,397	2,50	1 355,99	

**Celkom bez DPH****43 590,55**

**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 02 - Chodníky  
 Časť: SO 02.2 - Rekonštrukcia chodníka ul. Školská  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>39 286,98</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>2 717,93</b>
1	221	113107142.	Odstránenie narušených asfalt. krytov a štrkových podsypov hr. do 200 mm 0,320 t	m2	382,000	6,20	2 368,40
2	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov 0,145 t	m	191,000	1,83	349,53
<b>5 Komunikácie</b>							<b>20 428,86</b>
3	221	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	379,000	7,19	2 725,01
4	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	379,000	6,95	2 634,05
5	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m2	379,000	15,10	5 722,90
6	592	5922913600	Zámková dlažba 6 cm	m2	416,900	22,42	9 346,90
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>14 981,69</b>
7	221	917762111	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	379,000	10,20	3 865,80
8	592	5921745000.1	Obrubník betónový dl. 1,00 m	ks	191,396	7,10	1 358,91
9	592	5922902940	Obrubník parkový dl. 1,00 m	ks	191,395	5,90	1 129,23
10	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	22,740	131,89	2 999,18
11	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	149,935	1,85	277,38
12	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 349,415	0,38	512,78
13	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	149,935	4,36	653,72
14	221	979087212. 01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	149,935	27,91	4 184,69
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>1 158,50</b>
15	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	463,398	2,50	1 158,50

**Celkom bez DPH****39 286,98**

**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 02 - Chodníky  
 Časť: SO 02.4 - Rekonštrukcia chodníka , Štvrť 1. mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>8 849,64</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>1 116,84</b>
1	221	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m <sup>2</sup>	69,800	9,50	663,10
2	221	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m <sup>2</sup> ,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m <sup>2</sup>	69,800	5,28	368,54
3	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov 0,145 t	m	46,560	1,83	85,20
<b>5 Komunikácie</b>							<b>3 857,28</b>
4	221	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m <sup>2</sup>	54,840	7,19	394,30
5	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m <sup>2</sup>	15,000	6,15	92,25
6	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut. hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	54,840	6,95	381,14
7	221	567111113	mm	m <sup>2</sup>	15,000	14,28	214,20
8	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m <sup>2</sup>	69,800	15,10	1 053,98
9	592	5922913600	Zámková dlažba 6 cm	m <sup>2</sup>	76,780	22,42	1 721,41
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>3 641,50</b>
10	221	917762111	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	93,120	10,20	949,82
11	592	5921745000.1	Obrubník betónový dl. 1,00 m	ks	47,026	7,10	333,88
12	592	5922902940	Obrubník parkový dl. 1,00 m	ks	47,026	5,90	277,45
13	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m <sup>3</sup>	5,587	131,89	736,87
14	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	35,788	1,85	66,21
15	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	322,092	0,38	122,39
16	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	35,788	4,36	156,04
17	221	979087212. 01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	35,788	27,91	998,84
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>234,02</b>
18	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	93,606	2,50	234,02

**Celkom bez DPH****8 849,64**

**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 02 - Chodníky  
 Časť: SO 02.5 - Rekonštrukcia chodníka , Štvrť 1. mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>7 593,15</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>1 008,49</b>
17	221	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	63,900	9,50	607,05
16	221	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	63,900	5,28	337,39
2	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov 0,145 t	m	35,000	1,83	64,05
<b>5 Komunikácie</b>							<b>3 846,27</b>
3	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	63,900	6,15	392,99
4	221	567111113	mm	m2	63,900	14,28	912,49
5	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m2	63,900	15,10	964,89
6	592	5922913600	Zámková dlažba 6 cm	m2	70,290	22,42	1 575,90
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>2 558,91</b>
7	221	917762111	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	35,000	10,20	357,00
8	592	5921745000.1	Obrubník betónový dl. 1,00 m	ks	35,350	7,10	250,99
9	592	5922902940	Obrubník parkový dl. 1,00 m	ks	35,350	5,90	208,57
10	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	4,200	131,89	553,94
11	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	31,657	1,85	58,57
12	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	284,917	0,38	108,27
13	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	31,657	4,36	138,02
14	221	979087212.01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	31,657	27,91	883,55
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>179,48</b>
15	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	71,790	2,50	179,48

**Celkom bez DPH****7 593,15 €**

**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 02 - Chodníky  
 Časť: SO 02.6 - Rekonštrukcia chodníka , Štvrť 1. mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>30 376,57</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>2 155,56</b>
1	221	113107141.1	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 30 mm 0,023 t	m <sup>2</sup>	346,000	4,95	1 712,70
2	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov 0,145 t	m	242,000	1,83	442,86
<b>5 Komunikácie</b>							<b>19 755,89</b>
3	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m <sup>2</sup>	346,400	6,15	2 130,36
4	221	567111113	mm	m <sup>2</sup>	346,400	11,12	3 851,97
5	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m <sup>2</sup>	346,400	15,10	5 230,64
6	592	5922913600	Zámková dlažba 6 cm	m <sup>2</sup>	381,040	22,42	8 542,92
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>7 540,36</b>
7	221	917762111	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	240,060	10,20	2 448,61
8	592	5921745000.1	Obrubník betónový dl. 1,00 m	ks	121,230	7,10	860,73
9	592	5922902940	Obrubník parkový dl. 1,00 m	ks	121,230	5,90	715,26
10	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m <sup>3</sup>	14,404	131,89	1 899,74
11	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	43,048	1,85	79,64
12	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	387,432	0,38	147,22
13	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	43,048	4,36	187,69
14	221	979087212. 01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	43,048	27,91	1 201,47
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>924,76</b>
15	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	369,905	2,50	924,76

**Celkom bez DPH****30 376,57**



**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 03 - Verejné priestranstvo  
 Časť: SO 03.1 Rekonštrukcia verejného priestranstva , Štvrť 1. mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>16 591,99</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>4 786,68</b>
1	221	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	m2	282,700	2,64	746,33
2	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	84,810	4,50	381,65
3	001	122201109	Príplatok k cenám za lepkosť horniny	m3	84,810	0,75	63,61
4	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	84,810	3,82	323,97
5	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	678,480	0,55	373,16
6	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	84,810	5,44	461,37
7	001	1712012 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	84,810	27,91	2 367,05
8	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	84,810	0,82	69,54
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>3 042,85</b>
9	321	457572113	Drenážna vrstva zo štrkopiesku hr. 150 mm	m3	23,430	39,79	932,28
10	321	457572113.1	Zhotovenie štrkového lôžka ( pádová vrstva ) riečny premývaný štrk fr. 2- 8 mm	m3	46,860	45,04	2 110,57
<b>5 Komunikácie</b>							<b>7 114,37</b>
11	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	126,500	6,15	777,98
12	221	567111113	mm	m2	126,500	11,12	1 406,68
13	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m2	126,500	15,10	1 910,15
14	592	5922913600.1	Zámková rozm. 30 x 30 x 6 cm	m2	139,150	21,70	3 019,56
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>1 026,42</b>
15	013	961043111	Búranie základov z betónu prostého -2,200 t ( základy pod žb. stĺpy 22 ks )	m3	2,816	61,04	171,89
16	013	962052314	Búranie muríva železobetónového pilierov - 2,400 t ( 22 ks betónových stĺpov )	m3	0,990	130,80	129,49
17	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	19,314	1,85	35,73
18	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	173,824	0,38	66,05
19	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	19,314	4,36	84,21
20	221	979087212. 01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	19,314	27,91	539,05
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>621,67</b>
21	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	248,667	2,50	621,67

**Celkom bez DPH****16 591,99**

# Rozpočet

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 03 - Verejné priestranstvo  
 Časť: SO 03.2 Verejná zeleň, Štvrť 1. mája - rekonštrukcia nová  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>D1 Práce a dodávky HSV</b>							<b>32 238,80</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>31 262,13</b>
1	R	112101112	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	2,000	19,62	39,24
2	R	112201112	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	ks	2,000	39,24	78,48
3	R	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	369,500	1,64	605,98
4	R	162401411	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	2,000	1,42	2,84
5	R	162401421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	6,000	0,22	1,32
6	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	369,500	3,87	1 429,97
7	R	162501411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	2,000	13,08	26,16
8	R	162501421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	6,000	0,11	0,66
9	R	162601411	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	2,000	7,63	15,26
10	R	162601421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	6,000	0,13	0,78
11	R	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste - 7km	m <sup>3</sup>	2 586,500	0,55	1 422,58
12	R	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	369,500	1,91	705,75
13	R	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 810,000	0,55	995,50
14	R	181301113	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m <sup>2</sup> , hr.200 mm	m <sup>2</sup>	1 810,000	3,16	5 719,60
15	R	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 810,000	0,70	1 267,00
16	R	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m <sup>3</sup>	ks	15,000	27,25	408,75
17	R	183101169	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m <sup>3</sup>	ks	75,000	20,17	1 512,75
18	R	183403111	Obrobenie pôdy prekopením do hĺ. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 810,000	0,38	687,80
19	R	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 810,000	0,06	108,60
20	R	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 810,000	0,11	199,10
21	R	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 810,000	0,02	36,20

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
22	R	184102115	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	15,000	13,08	196,20
23	R	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	15,000	8,18	122,70
24	R	184501111	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	15,000	2,18	32,70
25	R	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	15,000	1,85	27,75
26	R	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 810,000	0,08	144,80
27	R	184816111	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.-Silvamix MG	ks	75,000	0,41	30,75
28	R	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	11,775	1,25	14,72
29	R	184921096	Uloženie plachietok pod mulčovaciu plochu	m2	11,775	1,91	22,49
30	R	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 810,000	0,13	235,30
31	253	2534220000	Roundup	l	0,559	39,24	21,94
32	005	0057211100	Travové semeno	kg	55,929	7,85	439,04
33	R	185804311	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	1,500	9,81	14,72
34	R	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	1,500	23,98	35,97
35	693	693PC 1	Geotextílie netkané	m2	12,128	0,87	10,55
36	026	026PC 2	Javor - Acer campestre 'Elsirjk', bal 16/18	s	5,150	101,37	522,06
37	026	026PC 3	Javor - Acer platanoides, bal 16/18	s	5,150	91,56	471,53
38	026	026PC 4	Javor - Acer platanoides 'Crimson King', bal 16/18	ku s	1,050	103,55	108,73
39	026	026PC 5	Javor-Acer pseudoplatanus 'Leopoldii', bal 14/16	ku s	1,030	95,92	98,80
40	026	026PC 6	Dub - Quercus rubra, bal 16/18	s	3,090	125,35	387,33
41	708	708PC 7	Popruh typu ENGO k uviazaniu stromov	m	23,175	5,45	126,30
42	673	673PC 8	Textília jutová - pásy 15cm/25m	bal	0,618	8,72	5,39
43	614	614PC 9	Mulčovacia kôra	M3	1,225	98,10	120,17
44	052	052PC 10	Koly ku stromom 250/6,0 špic ( s fazekou)	ks	45,450	5,23	237,70
45	251	251PC 11	Hnojivo na prihnojenie rastlín	kg	0,773	5,45	4,21
46	103	103PC 12	Substrát záhradnícky	m3	384,280	32,70	12 565,96
		<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>976,67</b>
47	R	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	35,006	27,90	976,67

**Celkom bez DPH****32 238,80**

# Rozpočet

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 03 - Verejné priestranstvo  
 Časť: SO 03.4 Prvky drobnej architektúry , Štvrť 1 mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>23 701,39</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>139,82</b>
1	001	130201001	Výkop jamy a ryhy horn. tr.3 ručne	m3	2,056	25,62	52,67
2	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	2,056	3,82	7,85
3	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	16,448	0,55	9,05
4	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	2,056	5,44	11,18
5	001	1712012 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	2,056	27,91	57,38
6	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,056	0,82	1,69
<b>2 Zakladanie</b>							<b>262,55</b>
7	011	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	2,056	127,70	262,55
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>75,90</b>
8	015	998151111	Presun hmôt pre obj. s zvislá nosná koštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	4,974	15,26	75,90
<b>D10 Mestský mobiliár</b>							<b>23 223,12</b>
9	R	100.02	Osadenie odpadkových košov	ks	9,000	22,89	206,01
10	595	595M-2.1	Odpadkový kôš so strieškou	ks	9,000	517,30	4 655,70
11	R	100.03	Osadenie parkovej lavičky s operadlom	ks	4,000	23,98	95,92
12	595	595M-2.2	Parková lavička s operadlom	ks	4,000	231,86	927,44
13	R	100.04	Osadenie oceľového zábradlia dl. 2,5 m	ks	1,000	42,78	42,78
14	595	595M-2.3	Oceľové zábradlie dl. 2,50 m , v. 1,00 m	ks	1,000	521,40	521,40
15	R	100.05	Osadenie oceľového zábradlia dl. 10,00 m	ks	1,000	210,37	210,37
16	595	595M-2.4	Oceľové zábradlie dl. 10,00 m , v. 1,00 m	ks	1,000	1 680,00	1 680,00
17	R	100.06	Osadenie zahradzovacieho stĺpika v. 1,00 m	ks	9,000	20,71	186,39
18	595	595M-2.5	Zahradzovací stĺpik v. 1,00 m	ks	9,000	89,50	805,50
19	R	100.07	Montáž prevažovacej hojdačky Hopper	ks	1,000	292,00	292,00
20	595	595M-2.6	Prevažovacia hojdačka Hopper - detský herný segment 1	ks	1,000	1 951,00	1 951,00
21	R	100.08	Montáž húpadla na pružine Stinger	ks	2,000	165,00	330,00
22	595	595M-2.7	Húpadlo na pružine Stinger - detský herný segment 2	ks	2,000	1 102,00	2 204,00
23	R	100.09	Montáž hernej zostavy Circuit	ks	1,000	1 042,00	1 042,00
24	595	595M-2.8	Herná zostava Circuit - detský herný segment 3	ks	1,000	8 072,61	8 072,61

**Celkom bez DPH**

**23 701,39**



# Rozpočet

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO 04 - Rekonštrukcia zastávky  
 Časť: SO 04 - Rekonštrukcia zastávky  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>5 940,74</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>143,73</b>
1	221	113107142.	Odstránenie narušených asfalt. krytov a štrkových podsypov hr. do 200 mm 0,320 t	m2	8,160	5,28	43,08
2	001	130201001	Výkop jamy a ryhy horn. tr.3 ručne - základové konštrukcie	m3	1,480	25,62	37,92
3	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	1,480	3,82	5,65
4	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	11,840	0,55	6,51
5	001	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	1,480	5,44	8,05
6	001	1712012 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	1,480	27,91	41,31
7	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,480	0,82	1,21
<b>2 Zakladanie</b>							<b>189,00</b>
8	011	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	1,480	127,70	189,00
<b>5 Komunikácie</b>							<b>472,89</b>
9	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	8,160	6,15	50,18
10	221	567111113	mm	m2	8,160	12,04	98,25
11	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m2	8,160	15,10	123,22
12	592	5922913600	Zámková dlažba 6 cm	m2	8,976	22,42	201,24
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>5 100,55</b>
13	221	917762111	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	11,600	10,20	118,32
14	592	5922902940	Obrubník parkový dl. 1,00 m	ks	11,716	5,90	69,12
15	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	0,580	131,89	76,50
16	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,611	1,85	4,83
17	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	23,501	0,38	8,93
18	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,611	4,36	11,38
19	221	979087212. 01	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	2,611	27,91	72,87
20	R	979 001.1	Osadenie a kotvenie atobusovej zastávky rozm. 3,00 x 1,80 m	ks	1,000	588,60	588,60
21	595	595001.1	Dodávka autobusovej zastávky roz. 3,00 x 1,80 m	ks	1,000	4150,00	4 150,00
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>34,57</b>
22	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	13,829	2,50	34,57

**Celkom bez DPH**

**5 940,74**

**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO.05 - Verejné osvetlenie  
 Časť: SO 05.1 - Rekonštrukcie verejného osvetlenia , ul. Školská  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>M Práce a dodávky M</b>							<b>4 223,30</b>
<b>21-M Elektromontáže</b>							<b>4 223,30</b>
1	921	210100252	Ukončenie celoplastových káblov do 4 x 16 mm2	ks	28,000	4,14	115,92
2	921	210202010	Svietidlo verejného osvetlenia , demontáž a montáž	ks	14,000	27,25	381,50
3	921	210202014	Demontáž a montáž výložníka	ks	14,000	23,98	335,72
4	921	210260042	Montáž prúdovej svorky	ks	28,000	3,55	99,40
5	921	210810005	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	70,000	0,38	26,60
6	R	3	PPV pre 21 M - rozvody v stavebných objektoch	%	0,013	1 484,58	19,30
7	R	3411010630	Kábel silový medený CYKY 3C x 01,5	m	70,000	0,41	28,70
8	R	P0000001	Pomocný materiál pre montážne práce	%	0,039	1 484,58	57,90
10	R	PC SV000003	Svietidlo verejného osvetlenia	ks	14,000	158,05	2 212,70
11	R	PC SV000100	Svetelný zdroj	ks	14,000	22,88	320,32
12	R	PC SV000200	Prúdová svorka	ks	28,000	1,62	45,36
13	R	RVO00001	Výložník na betónový stožiar	ks	14,000	41,42	579,88
<b>001 Ostatné</b>							<b>1 566,00</b>
<b>OST HZS za skúšky a revízie</b>							<b>1 566,00</b>
14	HZS	1	Spracovanie PD	ks	1,000	650,00	650,00
15	R	13	Revízia elektrického zariadenia	ks	1,000	270,00	270,00
16	R	2	Inžinierska činnosť	ks	1,000	380,00	380,00
17	R	34	Vypínanie a zapínanie siete NN	hod	7,000	38,00	266,00

**Celkom bez DPH****5 789,30**



**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa  
 Objekt: SO.05 - Verejné osvetlenie  
 Časť: SO 05.2 - Rekonštrukcie verejného osvetlenia , sídl. 1. mája  
 Objednávateľ: Obec Lovinobaňa  
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>M Práce a dodávky M</b>							<b>24 458,17 €</b>
<b>21-M Elektromontáže</b>							<b>15 534,83 €</b>
1	921	210100252	Ukončenie celoplastových káblov do 4 x 16 mm <sup>2</sup>	ks	26,000	6,97	181,22 €
2	921	210102001	Spojka epoxidová pre celoplastové káble SVPe do 1 kV do 4 x 25 mm <sup>2</sup>	ks	14,000	49,05	686,70 €
3	R	2101900001	Montáž SPP skrinky	ks	1,000	20,17	20,17 €
4	921	210202009	Svietidlo výbojkové - demontáž	ks	13,000	3,17	41,21 €
5	921	210202010	Svietidlo verejného osvetlenia	ks	20,000	18,07	361,40 €
6	921	210204002	Osvetľovací stožiar sadový - oceľový , demontáž	ks	7,000	41,93	293,51 €
7	921	210204011	Osvetľovací stožiar - oceľový	ks	13,000	83,71	1 088,23 €
8	921	210204102	Výložník oceľový jednoramenný - na betónový stĺp , demontáž	ks	3,000	24,81	74,43 €
9	921	210204102.1	Výložník oceľový jednoramenný - na betónový stĺp	ks	4,000	24,81	99,24 €
10	921	210204105	Výložník oceľový dvojramenný - do hmotn.70kg, deemontáž	ks	1,000	27,12	27,12 €
11	921	210204105.1	Výložník oceľový dvojramenný - do hmotn.70kg	ks	3,000	40,72	122,16 €
12	921	210204107	Výložník oceľový trojramenný - do hmotn.70kg, demontáž	ks	1,000	43,56	43,56 €
13	921	210204201	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	ks	10,000	18,99	189,90 €
14	921	210204201.1	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh , demontáž	ks	5,000	11,43	57,15 €
15	921	210204202	Elektrovýstroj stožiaru 2 okruhy, demontáž	ks	1,000	11,85	11,85 €
16	921	210204202.1	Elektrovýstroj stožiaru 2 okruhy	ks	3,000	21,28	63,84 €
17	921	210204203	Elektrovýstroj stožiaru 3 okruhy , demontáž	ks	1,000	17,36	17,36 €
18	921	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm <sup>2</sup>	m	260,000	1,69	439,40 €
19	921	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn D 8 - 10 mm	m	37,000	1,87	69,19 €
20	921	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiék (SS, SR 03)	ks	39,000	3,24	126,36 €
21	921	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutiéky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	19,000	5,26	99,94 €
22	921	210260042	Montáž prúdovej svorky	ks	12,000	3,55	42,60 €
23	921	210810005	Silový kábel 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	140,000	0,38	53,20 €
24	921	210901015	Silový kábel 750-1000 V (v mm <sup>2</sup> ) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	m	330,000	0,78	257,40 €
25	R	3	PPV pre 21 M rozvody v staveb. objektoch	%	0,013	14 766,95	191,97 €
26	R	341010630	Kábel silový medenný CYKY 3C x 01,5	m	140,000	0,41	57,40 €
27	R	3410120560	Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx 16	m	330,000	2,18	719,40 €
28	R	341110050	Drôt FeZn 10	kg	24,000	1,24	29,76 €
29	R	3450500100	Káblová spojka do 4 x 25	ks	14,000	27,25	381,50 €
30	R	345070510	I- Trubka FXKVR 50	m	220,000	1,97	433,40 €
31	R	354040630	HR - svorka SP 1	ks	13,000	0,63	8,19 €
32	R	354040650	HR - svorka SR 02	ks	19,000	0,66	12,54 €

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8
33	R	354040670	HR - svorka SR 03	ks	25,000	1,01	25,25 €
34	R	3544112000	Pásik uzemňovací 30 x 4 mm	kg	240,000	2,23	535,20 €
35	R	P0000001	Pomocný materiál pre montážne práce	%	0,039	14 766,95	575,91 €
37	R	RV 00001	SPP skrinka , vč. náplne	ks	1,000	83,93	83,93 €
38	R	ST 000005	Stožiarová svorkovnica 2 okruhová	ks	3,000	42,10	126,30 €
39	R	ST 000006	Stožiarová svorkovnica 1 okruhová TB1	ks	10,000	35,85	358,50 €
40	R	ST 000010	Stožiar SB 5/60 pozink.	ks	10,000	234,35	2 343,50 €
41	R	ST 000011	Stožiar SB 8/76 pozink.	ks	3,000	381,50	1 144,50 €
42	R	ST 000020	Výložník dvojramenný	ks	3,000	96,90	290,70 €
43	R	ST 000023	Výložník verejného osvetlenia , betónový stĺp	ks	4,000	35,73	142,92 €
44	R	SV 000003	Svietidlo 70 W	ks	6,000	160,78	964,68 €
45	R	SV 000004	Svietidlo 36 W	ks	14,000	163,47	2 288,58 €
46	R	SV 000100	Výbojka 70 W	ks	6,000	22,88	137,28 €
47	R	SV 000101	Žiarivka 36 W	ks	14,000	14,06	196,84 €
48	R	SV 000200	Prúdová svorka	ks	12,000	1,62	19,44 €
<b>46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach</b>							<b>8 923,34 €</b>
49	R	4600080001	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	m3	6,000	139,52	837,12 €
50	946	460010016	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v nepreľadnom teréne vedenie NN	km	0,220	92,65	20,38 €
51	946	460030071	Búranie živíčných povrchov vrstvy 3 - 5 cm.	m2	10,000	4,58	45,80 €
52	946	460030081	Rezanie škáry v asfalte alebo betóne zariadením na rezanie škár.	m	40,000	6,76	270,40 €
53	946	460050703	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	ks	12,000	36,62	439,44 €
54	946	460080101	Rozbúranie betónového základu s premiestnením sutiny, zásypom jamy, zhutnením a úpravou pláne	m3	6,000	185,30	1 111,80 €
55	946	460100002	Púzdrový základ pre stožiar verejného osvetlenia	ks	12,000	44,15	529,80 €
56	946	460200163	Hĺbenie káblvej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	200,000	6,01	1 202,00 €
57	946	460200283	Hĺbenie káblvej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	20,000	9,07	181,40 €
58	946	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblvého lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	220,000	3,22	708,40 €
59	946	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	220,000	1,00	220,00 €
60	946	460510021	Úplné zriadenie a osadenie káblvého priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 cm bez zemných prác	m	220,000	8,39	1 845,80 €
61	946	460560163	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	200,000	2,17	434,00 €
62	946	460560283	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	20,000	4,25	85,00 €
63	946	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	110,000	2,10	231,00 €
64	R	4606500015	Liaty asfalt	m2	10,000	60,08	600,80 €
65	946	460650014	Zriadenie podkladovej vrstvy, z penetrovaného makadamu živíčného hrubého, hrúbka vrstvy 20 cm	m2	10,000	3,92	39,20 €
66	946	460650022	Jednovrstvová vozovka z betónu, vrstva betónu 10 cm	m2	10,000	12,10	121,00 €

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/	
1	2	3	4	5	6	7	8	
<b>OST</b>		<b>Ostatné</b>						<b>3 482,00 €</b>
<b>O01</b>		<b>HZS za skúšky a revízie</b>						<b>3 482,00 €</b>
67	HZS	1	Spracovanie PD	ks	1,000	1 250,00	1 250,00 €	
68	R	13	Revízia elektrického zariadenia	ks	1,000	660,00	660,00 €	
69	R	2	Vytýčenie jestvujúcich IS	ks	1,000	370,00	370,00 €	
70	R	34	Vypínanie a zapínanie siete NN	hod	4,000	38,00	152,00 €	
71	R	3a	Inžinierská činnosť	ks	1,000	400,00	400,00 €	
72	R	4	Porealizačné zameranie	ks	1,000	650,00	650,00 €	

**Celkom bez DPH****27 940,17 €**



**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa

Objekt: SO.05 - Verejné osvetlenie

Časť: SO 05.1 - Rekonštrukcie verejného osvetlenia , ul. Školská NEOPRAVNENE VYDAVKY

Objednávateľ: Obec Lovinobaňa

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8

**M Práce a dodávky M****96,50****21-M Elektromontáže****96,50**

9	R	P0000005	Stratné	%	0,065	1 484,58	96,50
---	---	----------	---------	---	-------	----------	-------

**Celkom bez DPH****96,50**



**Rozpočet**

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Lovinobaňa

Objekt: SO.05 - Verejné osvetlenie

Časť: SO 05.2 - Rekonštrukcie verejného osvetlenia , sídl. 1. mája NEOPRAVNENE VYDAVKY

Objednávateľ: Obec Lovinobaňa

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková /€/	Cena celkom /€/
1	2	3	4	5	6	7	8

**M Práce a dodávky M****959,85 €****21-M Elektromontáže****959,85 €**

36	R	P0000005	Stratné	%	0,065	14 766,95	959,85 €
----	---	----------	---------	---	-------	-----------	----------

**Celkom bez DPH****959,85 €**